
Výzva na predloženie ponuky  

Podprahová zákazka 

v zmysle § 99 - neprioritné služby ZoVO 

 
Predmet obstarávania:  Príprava komplexného strategického dokumentu zabezpečenia výstavby 
  nového jadrového zdroja 
 
ČÍSLO:                   ZM-34-08-1-00755-07300 
 
Vypracoval: Bc. Martina Barošová, technik - obstarávanie  
 
Schvaľuje:  Ing. Viera Koreňová, vedúca odboru realizácie obstarávania 7220 

 

 
1. IDENTIFIKÁCIA OBSTARÁVATEĽA 

Názov organizácie: Jadrová a vyraďovacia spoločnosť, a.s  
Adresa organizácie: 919 31 Jaslovské Bohunice 
IČO: 35 946 024 
DIČ: 2022036599 
IČ DPH: SK 2022036599 
Internetová adresa organizácie (URL): www.javys.sk 
Kontaktná osoba:    Bc. Martina Barošová 
 Andrea Kabátová  
Kontaktná adresa: Jadrová a vyraďovacia spoločnosť, a.s. 
 odbor realizácie  obstarávania 7220 
 919 31 Jaslovské Bohunice 
 Slovenská republika 
e-mail:  barosova.martina@javys.sk 
 kabatova.andrea@javys.sk 

2. PREDMET OBSTARÁVANIA 

2.1 Názov predmetu obstarávania: Príprava komplexného strategického dokumentu 
zabezpečenia výstavby nového jadrového zdroja v rozsahu: 
Príprava strategického dokumentu:  
- Posúdenie lokálneho a medzinárodného ekonomického a právneho prostredia 
- Špecifikácia prípravných a realizačných úkonov potrebných na uskutočnenie projektu 
- Analýza finančnej náročnosti uskutočnenia projektu 
- Posúdenie výhod a nevýhod jednotlivých alternatív financovania projektu 
- Analýza možností a spôsobu výberu strategického investora  
- Posúdenie možného záujmu potenciálnych investorov  
- Návrh najvhodnejšej formy financovania vrátane návrhu realizačných opatrení 
- Identifikácia a analýza kľúčových technických aspektov projektu  
- Príprava a návrh komplexného časového harmonogramu a rozvrstvenia prípravných 

prác projektu 
Realizačná časť 
- Podporné asistenčné služby pri príprave a manažmente projektových prác  

2.2    Nomenklatúra 
  Spoločný slovník obstarávania (CPV) 
  Hlavný predmet:  

75130000-6 - Podporné (vedľajšie) služby pre vládu 
74111100-1 - Právne poradenstvo 
74100000-0 - Právne, účtovné, audítorské, podnikateľské, manažérske a podporné služby 

2.3 Podrobné vymedzenie predmetu obstarávania tvorí časť súťažných podkladov B.1 - „Opis 
predmetu zákazky“. 

3. VARIANTNÉ RIEŠENIE 
Uchádzačovi sa neumožňuje predložiť variantné riešenie. Ak súčasťou ponuky bude aj variantné 
riešenie, nebude sa takéto riešenie vyhodnocovať. 



Výzva na predloženie ponuky 
 

 2 

4. KOMPLEXNOSŤ DODÁVKY  
Uchádzač predloží ponuku na celý predmet obstarávania. 

5. MIESTO A TERMÍN DODANIA PREDMETU OBSTARÁVANIA 
5.1     Miesto alebo miesta dodania predmetu obstarávania:  
          Názov organizácie: Jadrová a vyraďovacia spoločnosť, a.s.  

Adresa dodania predmetu obstarávania: 919 31 Jaslovské Bohunice 

5.2    Termín dodania predmetu obstarávania: 
Obdobie, na ktoré sa zmluva uzatvára: od podpisu zmluvy do 31.12.2010 
Termín plnenia  - začatie: od podpisu zmluvy  

- ukončenie: do 31.12.2010 

6. ZDROJ FINANČNÝCH PROSTRIEDKOV 
Predmet obstarávania bude financovaný z vlastných zdrojov obstarávateľa. Zhotoviteľovi sa 
neposkytne žiaden preddavok. 

7. ZÁKAZKA 
7.1 Typ zmluvy na uskutočnenie služby: Zmluva o dielo podľa § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb.  

Obchodný zákonník v znení  noviel. 

8. LEHOTA VIAZANOSTI PONUKY 
8.1 Uchádzač je svojou ponukou viazaný do: 31.10.2008. 

9. PODMIENKY ÚČASTI UCHÁDZAČA 
9.1  Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti osobného postavenia uvedené v § 26 ods. 1 zákona 

o verejnom obstarávaní. Ich splnenie preukáže podľa § 26 ods. 2 zákona o verejnom 
obstarávaní predložením originálnych dokladov požadovaných v bodoch 9.1.1 až 9.1.6 alebo ich 
úradne osvedčených kópií: 

9.1.1 výpis/-y z registra trestov, nie staršie ako tri mesiace ku dňu predloženia ponuky, že nebol 
uchádzač ani jeho štatutárny orgán, ani člen štatutárneho orgánu právoplatne odsúdený za 
trestný čin korupcie, za trestný čin poškodzovania finančných záujmov Európskych 
spoločenstiev, za trestný čin legalizácie príjmu z trestnej činnosti, za trestný čin založenia, 
zosnovania a podporovania zločineckej skupiny, alebo za trestný čin založenia, zosnovania 
alebo podporovania teroristickej skupiny a že nebol uchádzač ani jeho štatutárny orgán, ani člen 
štatutárneho orgánu odsúdený za trestný čin, ktorého skutková podstata súvisí s podnikaním, 
- podnikateľ - fyzická osoba predloží výpis z registra trestov alebo rovnocenný doklad 

vydaný príslušným súdom alebo správnym orgánom v krajine svojho sídla za osobu, na 
ktorú je vydané živnostenské oprávnenie alebo iné než živnostenské oprávnenie podľa 
osobitných predpisov, 

- podnikateľ - právnická osoba predloží výpisy z registra trestov alebo rovnocenné doklady 
vydané príslušným súdom alebo správnym orgánom v krajine svojho sídla za všetky 
osoby, ktoré tvoria štatutárny orgán alebo sú členmi štatutárneho orgánu podnikateľa, 

9.1.2 potvrdenie príslušného súdu nie staršie ako tri mesiace, že voči uchádzačovi nie je vedené 
konkurzné konanie, nie je v konkurze, v likvidácii, ani nebol proti uchádzačovi zamietnutý návrh 
na vyhlásenie konkurzu pre nedostatok majetku, 

9.1.3 potvrdenie Sociálnej poisťovne a zdravotnej poisťovne/zdravotných poisťovní, v ktorých je 
uchádzač vedený v evidencii platiteľov zdravotného poistenia, nie staršie ako tri mesiace ku dňu 
predloženia ponuky, že uchádzač nemá evidované nedoplatky poistného na zdravotné 
poistenie, sociálne poistenie a príspevkov na starobné dôchodkové sporenie, ktoré sa vymáhajú 
výkonom rozhodnutia,  

9.1.4 potvrdenie miestne príslušného daňového úradu nie staršie ako tri mesiace ku dňu predloženia 
ponuky, že uchádzač nemá evidované daňové nedoplatky, ktoré sa vymáhajú výkonom 
rozhodnutia, 

9.1.5 doklad o oprávnení podnikať alebo doklad o zapísaní v profesijnom zozname vedenou 
profesijnou organizáciou (originál alebo overená kópia), že uchádzač je oprávnený dodávať 
tovar, uskutočňovať stavebné práce, alebo poskytovať službu v rozsahu predmetu obstarávania,  
- živnostenské oprávnenie alebo výpis zo živnostenského registra (napríklad podnikateľ - 

fyzická osoba, podnikateľ - príspevková organizácia), 



Výzva na predloženie ponuky 
 

 3 

- výpis z obchodného registra (napríklad podnikateľ - právnická osoba, podnikateľ - fyzická 
osoba zapísaná v obchodnom registri), 

- iné než živnostenské oprávnenie, vydané podľa osobitných predpisov. 

Podľa § 128 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní uchádzač zapísaný v zozname podnikateľov pre 
verejné obstarávanie môže nahradiť doklady podľa § 26 ods. 2 citovaného zákona (bod 1.1) úradne 
osvedčenou kópiou platného potvrdenia o jeho zapísaní v zozname podnikateľov podľa zákona 
o verejnom obstarávaní. 

Ak uchádzač alebo záujemca nemá sídlo v Slovenskej republike a krajina jeho sídla nevydáva 
niektoré z dokladov alebo nevydáva ani rovnocenné doklady, možno ich nahradiť podľa § 26 ods. 3 
zákona o verejnom obstarávaní, čestným vyhlásením podľa predpisov platných v krajine jeho sídla. 
Podľa § 26 ods. 4 zákona o verejnom obstarávaní, ak má uchádzač alebo záujemca sídlo v členskom 
štáte inom ako Slovenská republika a právo tohto členského štátu neupravuje inštitút čestného 
vyhlásenia, možno ho nahradiť vyhlásením urobeným pred súdom, správnym orgánom, notárom, inou 
odbornou inštitúciou alebo obchodnou inštitúciou podľa predpisov platných v krajine pôvodu alebo 
v krajine sídla uchádzača alebo záujemcu. 

Uchádzač, ktorého tvorí skupina podnikateľov, preukazuje splnenie podmienok účasti týkajúcich sa 
osobného postavenia za každého člena skupiny osobitne. 

9.2  Požadované finančné a ekonomické postavenie uchádzač preukáže: 

9.2.1 Vyjadrením všetkých bánk, v ktorých má uchádzač otvorený/vedený účet, o schopnosti 
uchádzača plniť si finančné záväzky za obdobie r. 2005, 2006 a 2007. V dokumente budú 
uvedené informácie o tom, že uchádzač nebol v nepovolenom debete, v prípade splácania 
úveru dodržuje splátkový kalendár. 

Uchádzač, ktorého tvorí skupina podnikateľov, preukazuje splnenie podmienok účasti, ktoré sa 
týkajú finančného a ekonomického postavenia za všetkých členov skupiny spoločne, pričom: 

a)  predloží vyjadrenie všetkých bánk podľa bodu 9.2.1 za každého člena skupiny 
podnikateľov, alebo 

b)  vyjadrenie všetkých bánk podľa bodu 9.2.1 predloží iba za jedného člena skupiny 
podnikateľov a to v prípade, že tento člen nesie zodpovednosť za finančné záväzky 
skupiny podnikateľov. 

9.3  Uchádzač v ponuke predloží nasledovné požadované doklady, ktorými preukazuje svoju 
technickú alebo odbornú spôsobilosť na dodanie predmetu obstarávania:  

9.3.1 Zoznam minimálne 5 úspešne vykonaných zmlúv rovnakého alebo podobného predmetu 
obstarávania, akceptovateľné sú tiež vykonané poradenské práce v oblasti regulovaných 
sieťových odvetví, výroby a distribúcie elektrickej energie, privatizačné projekty a projekty 
verejno-súkromného partnerstva (PPP projekty) za obdobie posledných 10 rokov. Zmluvná cena 
pri každej v zozname uvedených zmlúv musí byť minimálne 10 000 000,- Sk bez DPH. Zoznam 
bude podpísaný štatutárnym orgánom alebo členom štatutárneho orgánu uchádzača.  
V zozname úspešne vykonaných zmlúv uchádzač uvedie: 
� názov (obchodné meno) zmluvného partnera, adresu jeho sídla alebo miesta podnikania, 
� názov poskytnutej služby, 
� číslo zmluvy, 
� zmluvnú cenu, 
� čas plnenia, 
� údaje o kontaktnej osobe zmluvného partnera potrebné na overenie si uvedených 

informácií. 
Objednávateľ si vyhradzuje právo overiť údaje uvedené uchádzačom. 

9.3.2 Údaje o vzdelaní a odbornej praxi alebo o odbornej kvalifikácii riadiacich zamestnancov, 
osobitne osôb zodpovedných za poskytnutie služby, a to vo forme profesijného životopisu 
členov poradenského tímu so skúsenosťami z realizácie projektov podľa bodu 9.3.1. 

Uchádzač, ktorého tvorí skupina podnikateľov, preukazuje splnenie podmienok účasti, ktoré sa týkajú 
technickej spôsobilosti podľa § 28 zákona o verejnom obstarávaní, za všetkých členov skupiny 
spoločne. 

Na preukázanie technickej alebo odbornej spôsobilosti môže uchádzač alebo záujemca využiť 
technické a odborné kapacity inej osoby, bez ohľadu na ich právny vzťah, ktoré bude mať k  dispozícii 
na  plnenie zmluvy. V takomto prípade predloží verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi 
doklad preukazujúci túto skutočnosť, ktorým môže byť prísľub tejto osoby.  

9.4  Obstarávateľ vylúči z verejného obstarávania uchádzača, ak nepredloží požadované doklady, 
alebo poskytne nepravdivé alebo skreslené informácie. 

9.5  Všetky dokumenty budú predložené ako originál resp. úradne osvedčená kópia. 



Výzva na predloženie ponuky 
 

 4 

 
 
10.    POSKYTOVANIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV                                               

10.1 Súťažné podklady si uchádzač môže písomne vyžiadať na adrese: 
 Jadrová a vyraďovacia spoločnosť, a.s. 
 odbor realizácie obstarávania 7220 
 919 31 Jaslovské Bohunice 
 Slovenská republika 
Kontaktná osoba:    Bc. Martina Barošová 
 Andrea Kabátová 
e-mail:  barosova.martina@javys.sk 
 kabatova.andrea@javys.sk 

 

10.2 Súťažné podklady sa budú vydávať:                                                                          
v pracovných dňoch od: 04.09.2008 do: 11.09.2008                                                       
v pracovnom čase od: 7.00 hod.   do: 15.00 hod. 

10.3 Spôsob prevzatia súťažných podkladov:                                                                           
osobné prevzatie alebo zaslanie poštovou zásielkou                                                                                  

10.4 Úhrada za súťažné podklady: nepožaduje sa.                                                                                           

11. KRITÉRIÁ NA HODNOTENIE PONUKY 
11.1   najnižšia cena  
 

12. MIESTO A LEHOTA NA PREDLOŽENIE PONUKY 
12.1  Ponuku  je potrebné doručiť na adresu: 

Názov: Jadrová a vyraďovacia spoločnosť, a. s.  
Kontaktná adresa: podateľňa 
  919 31 Jaslovské Bohunice  
  Slovenská republika 

12.2  Lehota na predloženie ponuky  je do 19.09.2008 do 15.00 hod.  

13.   ĎALŠIE INFORMÁCIE OBSTARÁVATEĽA 
- 


